

## ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. No. CSM-2022-145  
FECHA 22/06/2022  
NRD: N/T  
FORM. NO. 2022-035 D/F 16/05/2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DIVISIONES DE BAÑOS DEL 3ER NIVEL AL 7MO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE SCJ/CPL

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)		OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES						
				RPE	DGH (biv / Anticipo)	TSS	REGISTRO MERCANTIL	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OTROS ESPECIFICAR
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB: 13/06/2022		INVERSIONES PEYCO, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
		INVERSIONES GREYMON, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDOR						
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	INVERSIONES PEYCO, SRL			INVERSIONES GREYMON, SRL			
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	
1	48	UNIDAD	COMPACMEL PLUS 2850 X 2100 X 12 COLOR BLANCO *RESISTENTE A LA HUMEDAD, A LA FLEXIÓN, ALTO NIVEL DE DENSIDAD *INCLUIR FICHA TÉCNICA	RDS17,999.00	RDS863,952.00		RDS22,744.58	RDS1,091,739.84		
2	560	UNIDAD	CORTE 3MM A 20MM	RDS14.00	RDS7,840.00		RDS17.26	RDS9,665.60		
3	240	UNIDAD	PATA REGULABLE 100/180 *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS900.00	RDS216,000.00		RDS1,171.80	RDS281,232.00		
4	190	UNIDAD	BISAGRA 90X52X2 CAMUELLES *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS340.00	RDS64,600.00		RDS437.40	RDS83,106.00		
5	210	UNIDAD	PINZA UNIÓN TUBO D25 PANEL INX *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS293.70	RDS61,677.00		RDS360.45	RDS75,694.50		
6	62	UNIDAD	JUEGO DE POMOS D-25 INX *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS435.01	RDS26,970.62		RDS567.00	RDS35,154.00		
7	62	UNIDAD	CIERRE CONDENA PLANA CON INDICADOR	RDS601.00	RDS37,262.00	Marca: N/A Entrega: 30 días Garantía: 1 año por daños de fabricación Cumple: Si	RDS793.80	RDS49,215.60	Marca: N/A Entrega: 30 días Garantía: 1 año por daños de fabricación Cumple: Si	
8	90	UNIDAD	SOPORTE TUBO D-25 INX *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS415.20	RDS37,368.00		RDS544.05	RDS48,964.50		
9	55	UNIDAD	TUBO 25MM ACERO INX DE 3 METROS *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS1,430.00	RDS78,650.00		RDS1,911.60	RDS105,138.00		
10	250	UNIDAD	ESCUADRA UNIÓN LATERAL 43X43 *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS140.00	RDS35,000.00		RDS179.55	RDS44,887.50		
11	50	UNIDAD	NUDO CONEXIÓN 2X90 INX *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS570.00	RDS28,500.00		RDS745.20	RDS37,260.00		
12	260	UNIDAD	PINZA UNIÓN LATERAL 50X50 *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS180.00	RDS46,800.00		RDS240.30	RDS62,478.00		
13	10	UNIDAD	UNIÓN TUBO *MATERIAL ACERO INOXIDABLE	RDS285.00	RDS2,850.00		RDS373.08	RDS3,730.80		
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> 30 DÍAS CALENDARIO DESPUES DE EMITIDA LA ODC <b>FORMA DE PAGO:</b> 30 DÍAS DE CRÉDITO <b>LOTE ÚNICO</b>				SUBTOTAL			SUBTOTAL			
Preparado por: <b>Alondra A. Alcántara</b> Analista				ITBIS (18%)		RDS271,344.53	ITBIS (18%)		RDS347,087.94	
				<b>TOTAL</b>		<b>RDS1,778,814.15</b>	<b>TOTAL</b>		<b>RDS2,275,354.28</b>	
				<b>Condiciones de pago:</b>		Crédito de 30 días	<b>Condiciones de pago:</b>		Crédito de 60 días	
Revisado por: <b>Lourens M. Tejeda Peña</b> Coordinadora				<b>Comentario:</b>		*Existe una diferencia aritmética debido a que en la oferta económica presenta error en el cálculo de los ITBIS. *Ver correo de notificación de diferencia aritmética.	<b>Comentario:</b>		*El total de la oferta supera el umbral establecido para las compras menores, considerando el 10% de excedente establecido en el Art.33 del Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, razón por la que no será habilitada.	
<b>OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA</b>										